

## Fournais Energi ApS

Enrumvej 7 B  
2942 Skodsborg  
CVR-nr. 30 27 77 83

### Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

---

Ulrik Fournais  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 5           |
| Balance  | 6           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 8           |
| Noter  | 9           |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 12          |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Fournais Energi ApS  
Enrumvej 7 B  
2942 Skodsborg

Telefon: 45890445

CVR-nr.: 30 27 77 83

Stiftet: 1. januar 2007

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Direktion

Ulrik Fournais

### Revisor

ALBJERG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ringager 4C, 2. th.  
2605 Brøndby

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet yder rådgivning og service med hensyn til elektriske installationer.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har afholdt og aktiveret udviklingsomkostninger på tkr. 1.773. Udviklingen af den teoretiske opfindelse til patent og evt. prototype er afsluttet i løbet af 2019 og der er indgivet patentansøgning. Ansøgningen forventes først godkendt/patent udstedt i løbet af 4-6 år. Den mere praktiske udvikling, med henblik på kommercialisering af opfindelsen pågår løbende og er tilpasset den forventede sagsbehandlingstid for patentansøgningen. På baggrund af markedsundersøgelse, er det er ledelsens vurdering, at det færdige produkt vil kunne generere en indtjening til selskabet, der som minimum svarer til de afholdte udviklingsomkostninger. Da der er tale om et innovativt produkt til en konservativ branche, er der usikkerhed om, hvornår den forventede indtjening vil kunne realiseres.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -507.194 mod -644.193 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                             | 2023<br>kr.     | 2022<br>kr.     |
|---|-----------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>                        | <b>-172.040</b> | <b>-202.527</b> |
| 3 Personaleomkostninger                 | -428.147        | -447.679        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>  | <b>-600.187</b> | <b>-650.206</b> |
| Andre finansielle indtægter             | 10              | 42              |
| Øvrige finansielle omkostninger         | 0               | -2.803          |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>-600.177</b> | <b>-652.967</b> |
| 4 Skat af årets resultat                | 92.983          | 8.774           |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>-507.194</b> | <b>-644.193</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                 |                 |
| Disponeret fra overført resultat        | -507.194        | -644.193        |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>-507.194</b> | <b>-644.193</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |   | 2023                    | 2022                    |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |   | <u>kr.</u>              | <u>kr.</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                         |                         |
| 5                        | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | <u>1.772.724</u>        | <u>1.772.724</u>        |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt  | <u>1.772.724</u>        | <u>1.772.724</u>        |
| 6                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | <u>170.000</u>          | <u>170.000</u>          |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt  | <u>170.000</u>          | <u>170.000</u>          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>  | <b><u>1.942.724</u></b> | <b><u>1.942.724</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                         |                         |
|                          | Andre tilgodehavender   | <u>5.833</u>            | <u>3.798</u>            |
|                          | Tilgodehavender i alt   | <u>5.833</u>            | <u>3.798</u>            |
|                          | Likvide beholdninger  | <u>14.345</u>           | <u>32.616</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <b><u>20.178</u></b>    | <b><u>36.414</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>  | <b><u>1.962.902</u></b> | <b><u>1.979.138</u></b> |



## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>           |  | 2023              | 2022              |
|---------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>               |  | <u>kr.</u>        | <u>kr.</u>        |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                   |                   |
| 7                         | Virksomhedskapital                       | 125.000           | 125.000           |
|                           | Reserve for udviklingsomkostninger       | 1.382.725         | 1.382.725         |
|                           | Overført resultat                        | -5.221.061        | -4.713.867        |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>-3.713.336</b> | <b>-3.206.142</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                   |                   |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 30.000            | 30.000            |
|                           | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 5.577.127         | 5.080.110         |
|                           | Anden gæld                               | 69.111            | 75.170            |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>5.676.238</u>  | <u>5.185.280</u>  |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>5.676.238</b>  | <b>5.185.280</b>  |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                    | <b>1.962.902</b>  | <b>1.979.138</b>  |
| <br>                      |  |                   |                   |
| 1                         | Usikkerhed om going concern              |                   |                   |
| 2                         | Usædvanlige forhold i årsrapporten       |                   |                   |
| 8                         | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    |                   |                   |
| 9                         | Eventualposter                           |                   |                   |

## Egenkapitaloppgørelse

---

|  | <b>Virksomhedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for udviklingsomkostninger<br/>kr.</b> | <b>Overført resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|--|-----------------------------------|---|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023               | 125.000                           | 1.382.725   | -4.713.867                       | -3.206.142           |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                 | 0   | -507.194                         | -507.194             |
|  | <b>125.000</b>                    | <b>1.382.725</b>                                  | <b>-5.221.061</b>                | <b>-3.713.336</b>    |

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har ved udgangen af 2023 tabt hele selskabskapitalen. Direktionen er opmærksom på bestemmelsernes i selskabslovens §119, og vurderer at kapitalen kan reetableres ved egen drift inden for en kortere årrække. Moderselskabet indestår for at det nødvendige likviditetsmæssige beredskab er tilstede.

### 2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har afholdt og aktiveret udviklingsomkostninger på tkr. 1.773. Udviklingen af den teoretiske opfindelse til patent og evt. prototype er afsluttet i løbet af 2019 og der er indgivet patentansøgning. Ansøgningen forventes først godkendt/patent udstedt i løbet af 4-6 år. Den mere praktiske udvikling, med henblik på kommercialisering af opfindelsen pågår løbende og er tilpasset den forventede sagsbehandlingstid for patentansøgningen. På baggrund af markedsundersøgelse, er det er ledelsens vurdering, at det færdige produkt vil kunne generere en indtjening til selskabet, der som minimum svarer til de afholdte udviklingsomkostninger. Da der er tale om et innovativt produkt til en konservativ branche, er der usikkerhed om, hvornår den forventede indtjening vil kunne realiseres.

|  | 2023<br>kr.    | 2022<br>kr.    |
|--|----------------|----------------|
| <b>3. Personaleomkostninger</b>                |                |                |
| Lønninger og gager                             | 420.471        | 435.550        |
| Andre omkostninger til social sikring          | 7.676          | 12.129         |
|  | <b>428.147</b> | <b>447.679</b> |
| <br>   |                |                |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1              | 1              |
| <br>   |                |                |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>               |                |                |
| Skat af årets resultat                         | -92.983        | -8.774         |
|  | <b>-92.983</b> | <b>-8.774</b>  |

## Noter

---

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

|  | <b>Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b><br>kr. |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2023                        | <u>1.772.724</u>  |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <b><u>1.772.724</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b><u>1.772.724</u></b>   |

### 6. Materielle anlægsaktiver

|  | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b><br>kr. |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2023                        | <u>563.762</u>  |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <b><u>563.762</u></b>                                 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023           | <u>393.762</u>  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b> | <b><u>393.762</u></b>                                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b><u>170.000</u></b>                                 |

### 7. Virksomhedskapital

|                                   | 31/12 2023<br>kr.     | 31/12 2022<br>kr.     |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2023 | <u>125.000</u>        | <u>125.000</u>        |
|                                   | <b><u>125.000</u></b> | <b><u>125.000</u></b> |

Selskabskapitalen specificerer sig således:

125 -anparter á kr. 1.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H. Fournais Holding ApS, CVR-nr. 19457997, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
